
Učitelka nebo učitel techniky  

a praktických činností je... 

Průvodce, který uchazeče o studium 

jednoduše seznámí s charakteristikou 

studijního programu budoucnosti. 

Katedra technické a informační výchovy 

Pedagogická fakulta Univerzity Palackého  

v Olomouci 

https://www.pdf.upol.cz/ktiv/ 



Katedra technické a informační výchovy 

Pedagogická fakulta Univerzity Palackého  

v Olomouci 

Učitelka nebo učitel techniky a praktických 

činností může na ZŠ vyučovat více předmětů 

— např. pracovní vyučování, technická 

praktika, robotika, praktické činnosti, svět 

práce, příprava pokrmů,  pěstitelství nebo 

digitální technologie. Oproti jiným aprobacím 

tak má absolvent širší pracovní uplatnění.  

https://www.pdf.upol.cz/ktiv/ 



Katedra technické a informační výchovy 

Pedagogická fakulta Univerzity Palackého  

v Olomouci 

Budeš studovat program, který má 

budoucnost! Nyní se nově zavádí 

do škol předmět Technika, jehož 

pilotní ověřování garantuje naše 

pracoviště. Klikni na: https://

digifolio.rvp.cz/view/view.php?

id=15685  

https://www.pdf.upol.cz/ktiv/ 

https://digifolio.rvp.cz/view/view.php?id=15685
https://digifolio.rvp.cz/view/view.php?id=15685
https://digifolio.rvp.cz/view/view.php?id=15685


Katedra technické a informační výchovy 

Pedagogická fakulta Univerzity Palackého  

v Olomouci 

Učitelka nebo učitel techniky  

a praktických činností vyučuje předměty, 

jejichž podstatou není biflování, ale 

chápání principů, objevování poznatků  

a souvislostí, technická dovednost  

a kreativita. Žáky to baví! 

https://www.pdf.upol.cz/ktiv/ 



Katedra technické a informační výchovy 

Pedagogická fakulta Univerzity Palackého  

v Olomouci 

Učitelka či učitel techniky  

a praktických činností není 

matematický šílenec. Proto ani 

předmět matematika není v osnovách 

zařazen. Učíme aplikovaně a pouze to, 

co absolvent v praxi reálně využije.   

https://www.pdf.upol.cz/ktiv/ 



Katedra technické a informační výchovy 

Pedagogická fakulta Univerzity Palackého  

v Olomouci 

Úkolem učitelky nebo učitele techniky  

a praktických činností je pracovat  

s žáky, zvyšovat jejich zájem o techniku 

a zábavnou formou rozvíjet 

technickou tvořivost a technické 

myšlení.  

https://www.pdf.upol.cz/ktiv/ 



Katedra technické a informační výchovy 

Pedagogická fakulta Univerzity Palackého  

v Olomouci 

Je jedno, zda jsi ona či on — na pohlaví vážně 

nezáleží. Zručnost, design, tvořivost, dovednost 

vyučovat…, to vše a mnohem více zvládají studentky 

i studenti bez rozdílu. 

https://www.pdf.upol.cz/ktiv/ 



Katedra technické a informační výchovy 

Pedagogická fakulta Univerzity Palackého  

v Olomouci 

Školy se mění! Učitelky a učitelé 

techniky a praktických činností  

pracují v moderních  

učebnách.  

https://www.pdf.upol.cz/ktiv/ 



Katedra technické a informační výchovy 

Pedagogická fakulta Univerzity Palackého  

v Olomouci 

Učitelka nebo učitel techniky  

a praktických činností se nenudí 

— rozvíjí technické myšlení  

a kreativitu prostřednictvím 

stavebnic i práce s materiálem.  

https://www.pdf.upol.cz/ktiv/ 



Katedra technické a informační výchovy 

Pedagogická fakulta Univerzity Palackého  

v Olomouci 

Učitelka nebo učitel 

techniky  

a praktických činností ve 

školách učí i robotiku.   

https://www.pdf.upol.cz/ktiv/ 



Katedra technické a informační výchovy 

Pedagogická fakulta Univerzity Palackého  

v Olomouci 

Práci s 3D tiskárnami si 

zamiluješ. Budeš umět 

tisknout, na co si jen 

vzpomeneš! 

https://www.pdf.upol.cz/ktiv/ 



Katedra technické a informační výchovy 

Pedagogická fakulta Univerzity Palackého  

v Olomouci 

Jako učitelka nebo učitel techniky  

a praktických činností se uplatníš i mimo 

oblast školství. Získáš kompetence,  

které jsou na trhu práce vysoce žádané  

a bez problémů můžeš pracovat  

i v komerčním sektoru.    

https://www.pdf.upol.cz/ktiv/ 



Katedra technické a informační výchovy 

Pedagogická fakulta Univerzity Palackého  

v Olomouci 

Podstatné je mít zájem a chtít 

studovat. Potom společně 

dokážeme nemožné! Příprava 

učitelek a učitelů techniky  

a praktických činností u nás 

začíná zcela od začátku.  

https://www.pdf.upol.cz/ktiv/ 

Je úplně  

jedno, jakou 

střední školu 

máš  

vystudovanou! 



Katedra technické a informační výchovy 

Pedagogická fakulta Univerzity Palackého  

v Olomouci 

Učitelkou nebo učitelem techniky  

a praktických činností s uplatnitelností 

nejen na základních, ale i na středních 

školách, se staneš jen v Olomouci. 

Nikde jinde stejné studium není 

nabízeno.  

https://www.pdf.upol.cz/ktiv/ 



Katedra technické a informační výchovy 

Pedagogická fakulta Univerzity Palackého  

v Olomouci 

Jsme parta nadšenců, která tě naučí tvořit  

i učit! Je to úplně v každém, poradíme si  

i s tebou.  :-) Dáme ti unikátní trénink. 

Vychováme z tebe špičkovou učitelku nebo 

učitele techniky a praktických činností.  

https://www.pdf.upol.cz/ktiv/ 



Katedra technické a informační výchovy 

Pedagogická fakulta Univerzity Palackého  

v Olomouci 

Učitelky a učitele techniky a praktických 

činností připravujeme v moderně vybavených 

laboratořích. Prozkoumej náš web  

a facebook - budeš mile překvapen.  

Jsme leadeři v oboru a udáváme směr. 

https://www.pdf.upol.cz/ktiv/ 



Katedra technické a informační výchovy 

Pedagogická fakulta Univerzity Palackého  

v Olomouci 

Studuj tam, odkud se mění vzdělávání v celé 

České republice! Společně s ministerstvem 

školství jsme vytvořili nové pojetí 

technického vzdělávání na ZŠ, které je 

součástí nové vládní „Inovační strategie 

České republiky 2019–2030“.  

https://www.pdf.upol.cz/ktiv/ 



Katedra technické a informační výchovy 

Pedagogická fakulta Univerzity Palackého  

v Olomouci 

Nejsi z Olomouce a chceš být 

učitelem techniky a praktických 

činností?  Nevadí, Olomouc si 

zamiluješ! Je to úchvatné město 

plné zábavy a mladých lidí. Na naší 

univerzitě studují lidé  

z celého světa. 

https://www.pdf.upol.cz/ktiv/ 



Katedra technické a informační výchovy 

Pedagogická fakulta Univerzity Palackého  

v Olomouci 

Jen v Olomouci ale sedět nemusíš!  

Budeš-li chtít, poznáš celý svět. Nejen 

studenti, ale i naši vyučující cestují a přednáší  

o vzdělávání, technice a praktických 

činnostech po celém světě.  

https://www.pdf.upol.cz/ktiv/ 



Katedra technické a informační výchovy 

Pedagogická fakulta Univerzity Palackého  

v Olomouci 

U nás se studuje v tzv. dvouoborech.  

Největší šanci na přijetí budeš mít, pokud si zvolíš programy: 

https://www.pdf.upol.cz/ktiv/ 

Technika a praktické činnosti (major) + Informační 

technologie (minor) - Bc. 

Učitelství techniky pro SŠ a praktických činností  

pro 2. stupeň ZŠ (major) + Učitelství informatiky  

pro 2. stupeň ZŠ (minor) - NMgr. 

K technice a praktickým činnostem (major) si ale samozřejmě můžeš vybrat jakýkoliv 

jiný program — matematiku, němčinu, přírodopis, dějepis, výchovu ke zdraví... 



Katedra technické a informační výchovy 

Pedagogická fakulta Univerzity Palackého  

v Olomouci 

Není ti něco jasné či váháš, zda podat přihlášku  

ke studiu? Chceš se k nám přijet podívat? 

Máš otázku, ale říkáš si, nebudu je obtěžovat? 

Chybou by bylo nenapsat. Kdykoliv nám napiš na  

e-mail: j.dostal@upol.cz  

https://www.pdf.upol.cz/ktiv/ 



Katedra technické a informační výchovy 

Pedagogická fakulta Univerzity Palackého  

v Olomouci 

Terka již  

u nás 

učitelství 

techniky  

a praktických 

činností 

studuje.  

 

A co ty, přidáš 

se? 

 

 
Více informací na:  

https://www.pdf.upol.cz/ktiv/ 

https://www.facebook.com/ktiv.upol/  

 

Přihlášky na:  https://prihlaska.upol.cz  


